PROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA CODIGO: ES-FR-064

‘g ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO FECHA:  16-12-2020

UINDIO
DELQ VERSION: 02
= NOMBRE DEL DOCUMENTO: INFORME CONTRACTUAL PAGINA: 1DE 3
Contrato No. 028 de 2022

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA LA

Objeto SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL INSTITUTO
DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO
Valor Inicial OCHO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($8.200.000)
Adicion CUATRO MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE ($4.100.000)
Valor Total DOCE MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1 2.300.000)
Contratista Javier Antonio Cardona Ortiz .
NUBIA DEL PILAR GONZALEZ GIRALDO PROFESIONAL UNIVERSITARIO
Supervisor ADSCRITO A LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA CON

FUNCIONES DE TESORERIA

Fecha de Inicio

26 de enero de 2022

Fecha de terminacidn

24 de julio de 2022

Plazo de Ejecucién
Inicial _

Ciento veinte (120) dias calendario

Prérroga

Sesentoi(éo) dias calendario

Plazo de Ejecucién
Final

Ciento ochenta (180) dias calendario

FECHA DEL ACTA PARCIAL Ao | Mes Dia_

2022 | 06 29

siguiente periodo.

En 9!_ municipio .de Circasia Q, en la fecha antes indicada, se presenta informe de las
actividades realizadas en cumplimiento del confrato anteriormente identificado, para el

PERIODO INFORMADO

26 de mayo al 24 de junio de 2022

OBLIGACIONES ESPECIFICAS ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE EL PERIODO

INFORMADO

1. Apoyar con la elaboracién de los oficios Consulta de di(ecciones Yy datos de contacto
de cobro persuasivo, para ser enviado por de todgs la entidades financieras con domicilio
correo certificado o electrénico. en la ciudad de Armenia con el fin de notificar

en debida forma embrago masivo.

Kilémetro 1 Doble Calzada Armenla - Pereira | i
- nterseccion Vial La Cabaiia Linea Gratuita 01
963941 Teléfono 7498750- 74981 51-7498752-7498767-7498754-7498758-761145())8786200

Web. www.idtg.qov.co E-mail; idtq@idtq.gov.co
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ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO
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’ , ] e VERSION: 02
NOMBRE DEL DOCUMENTO: INFORME CONTRACTUAL pAciNA: 2 DE3

2. Prestar  apoyo verificando el
cumplimiento de los pagos de las cuotas de
los acuerdos de pago, efectuando el cruce
de informacién con el profesional
encargado del drea de Tesoreria de la
Entidad. En caso de incumplimiento del
acuverdo de pago proyectar los oficios
comrespondientes.

Verificacion de incumplimiento de acuerdo de
pago y proyeccién de resolucidon que declara
el incumplimiento a los usuarios Rafael Andres
Lopez Castro y Diana Lorena Vargas Lozano.

3. Apoyar las labores de investigacién de
bienes y adelantar los procesos ejecutivos
por Jurisdiccion Coactiva, asi como las
actividades relacionadas con el mismo.

Calculo del monto embragables para base de
datos con 1739 ordenes de comparendo para
la respectiva solicitud de embargo masivo a
enfidades bancarias y digitalizaciéon de la
misma en CDs individuales para nofificar.

4. Apoyar con la respuestas a los oficios y
derechos de peticion radicados en la
Subdireccion Administrativa y Financiera del
Instituto Departamental de Transito.

Respuesta y nofificaciéon a once (08) derechos
de peticion correspondiente a los usuarios:

Alberto  Gonzales, Atquimedes  Aguire,
Abelardo Velasquez, Luis Jose Torres Villamil, Luis
Gerardo  Valencia, Banco  Davivienda,

Guilermo de Jesus Lotero, Angelica Maria
Tabares; peticion sobre devolucion de Angelica
Maria Tabares.

ESTADO DE CUENTA

Valor Contrato $ 8.200.000

Anticipo (Si lo hay) NO

Valor Acta No 1 $ 2.050.000

Valor Acta No 2 $ 2.050.000

Valor acta No 3 $ 2.050.000

Adicién (Si la hay) $ 4.100.000

Valor acta No 4 $ 2.050.000

Valor acta No § $ 2.050.000

Valor a pagar en la presente Acta

No 5 $ 2.050.000 -

Kilémetro 1 Doble Calzada Armenia - Pereira Interseccién Vial La Cabaiia Linea Gratuita 01 8000
963941 Teléfono 7498750- 7498151-7498752-7498767-7498754-7498758-7498761
Web. www.idtg.gov.co E-mail; idtq@idtq.gov.co
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PROCESO: GESTION ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA CODIGO: ES-FR-064

ENTIDAD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO
DEL QUINDIO

FECHA: 16-12-2020

] ] ‘ ' VERSION: 02 /
NOMBRE DEL DOCUMENTO: INFORME CONTRACJI"UAL DACINA: 3063 7
i
Saldo (Valor pendiente para rd
pago ) $ 2.050.000 ’
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL /
Entidad en donde ~ VALOR TOTAL
se realiza el pogo’. A MIBLANILLA DEL APORTE $ 290.300 Mayo >
- /
Recibo Nro. 59598151 mayo p Salud $ 125.000 Mayo
7
/ Pension y 4
Periodo cotizado Mayo 2022 g U60.COR oo
ARL _ §5.300 Mayo
ANEXOS

Recibo y planilla de pago de Seguridad social Integral (Salud, ARL y Pension).

Copia planillas de aporte

OBSERVACIONES: Sednexa planilla y soporte g€ pago al Sistema de Seguridad Social Integral
(Salud - Pension — ARL) del mes Mayode 2022, conforme a los dispuesto en el Decreto 1273 de
2018 y la cartilla ABECE, elaborada por la Direccidn de Regulacion de la Operacion del
Aseguramiento en Salud, Riesgos Laborales y Pensiones dd;/fv\inisterio de Salud y Proteccion

Social, sobre cambios en el pago de seguridad social peffa trabajadores indepepéien’res.

Firma M

Nombre JAVIER AEiONIO CARDONA ORTIZ

Kilémetro 1 Doble Calzada Armenia - Pereira Interseccién Vial La Cabafia Linea Gratuita 01 8000
963941 Teléfono 7498750- 7498151-7498752-7498767-7498754-7498758-7498761
Web. www.idta.gov.co E-mail; idtq@idtq.gov.co
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-
CUENTA DE COBRO N° 05 .

Circasia Q., Junio 29 de 2022 /£

EL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO
N.I.T. 890.001.536 - 1

DEBE A

JAVIER ANTONIO CARDONA ORTIZ
C.C. 1.096.037.115 de La Tebalda Q.

)

La suma de DOS MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($ 2.050.000) por
concepto de la ejecucion del Contrato de Prestgeidn de servicios de Apoyo ala
Gestidn N° 028 de 2022 adicién y prorroga N° 601, cuyo objeto es “PRESTACION
DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO'l'.ﬁL' QUINDIO", labor
gue se llevd a cabo del 26 de mayo al 24 de junio de 2022.

Se firma en Circasia Q., el dia veintinueve (29) del mes de junio de 2022.

JAVI A>NTONIO CARDONA ORTIZ »*
C.C. 1.096.037.115 de La Tebaida Q.
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Circasia Q., Junio 29 de 2022

»
e

i
Senores

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO
Departamento Financiero

e
JAVIER ANTONIO CARDONA ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadania N°
1.096.037.115 de La Tebaida Q., certifico bajo la gravedad de juramento y para
efecto de la Retencién en la Fuente conforme el pardgrafo 2 del articulo 383 del
Estatuto Tributario Nacional, que para la ejecuciéon del-Contrato de Prestacion
de Servicios de Apoyo a la Gestidn N° 028 de 2022 adiciéon y prorrogaAd° 001, no
tuve personal a cargo ni vinculado, durante el periodo informado.

<

JAVIER ANTONIO CARDONA ORTIZ
C.C. 1.096.037.115 de La Tebaida Q.

Cordialmente,

/
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29/6/22, 9:52

Estamos actualizando el disefio de miplanilla.com. Prugha nuastra nuova vorsion.

MiPlanilla.com

Quiero Probar

[x] Cerrar

Ultimo Ingreso exitoso; 2022-08-20 / 00:62:00 AM | Ultime ingroao fallido: 2021-12-13 / 12:14:43 PM

i
i
Qates i Empleados

|
|
|
i |

| Planiitas l Documentos

Reportes Cesantian

Pensiones Voluntarias | Plse Proteccidn Soclal

Salir

J

Periodo Pensién: Mayo 2022. Periodo Salud: Mayo 2022,

Junlo 29 de 2022/ 9:52 AM

fnig > Planifias » Resumen de pago

Planillas / Resumen de pago

Informacion basica de la planilla

Empresa: javier antonio cardona ortiz Nlt: 1096037115
Tipo planilla: | Perlodo Ilquldaclén Ponslones Mayo 2022/
Sucursal o Dependencla: PRINCIPAL Perlodo Ilquldaclbn Salud Mayo 29é
Namero de radicaclén: 8359598151 Total a pagar: $290,300
Fecha de vencimiento: 06/06/2022 Total de empleados' 1
Fecha de pago: 13/06/2022 Numaro de admlnlstmdoras' 3

Detalles del pago /
Razén soclal necaudo Compensar Ol Nlt recaudo 9998600669427

Descrlpclén'

Banco:

Estado de la tran i6n

Totales

MiPlanilla.com Pago Proteccion Social
1023

Transacclén aprobada

Medlo de pago.

Numero de aprobaclén

Pago en Cajas

46604824

No. *Niimero de Incapacidad por
Aflllados rlesgos laborales

Valor descontado en
Incapacidad y/o licencia

14-23 | BB00111563 | POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS 1 $0.00 $5,300 /
Administradora Colomblana de

Cédigo NIT Administradoras Total pagado

25-14 | 900336004 Penslones - Colpenslones 1 $0.00 $160,000
Serviclo Occldental de Salud S.A.
EPS018 | 805001157 S.0.S EPS 1 $0.00 $125,000 2/
$290,300
*$| descontd Incapacidades o notas crédito debe informar a la administradora correspondiente los deacuentos
»Ver planillas pagadas

Este documento estd clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador da Informaclén
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Seiior(es):
Nit:
Direccién:
Teléfono:

Ciudad:

javier antonio cardona ortiz

CC 1096037115

Barrio La Esperanza Manzana C Casa 2
7460656 Fax: 7460656

LA TEBAIDA

Respetado(s) sefior(es)

Con atento saludo, informamos que Compensar Operador de Informacién procesé el siguiente pago realizado

por medio de:

ogcompensc:r | miplanilla.com

]
.
o
Javier antonio cardona ortiz Numero
06l G Perod
8359598151
6/13/2022 i
466804824 7
1023 G

S0

i

POSITIVA COMPANIA'DE 8EGUROS ////7/, Ui,

"Administradora Colomblana e Pensiones - Lolpensionas

~ | Bervido Occidental de Balud B A. 5.0.6 EPB,

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién
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